aptuin ad construendam basilicam in bonore sancli

Petri, quem etiam Millepecum[Chop., Mollepecumj

A vocatc, eum omnibus eeclesiis jam eointruclis ,.seu
coustruendis, deoolari praccipimus,et cutn omnibus
Um decimis quara pedagiis atque pascariis et ve-

ctigalibus, el cunctis exitiis terrarum et silvarum,
quidquii inde videlicet, cullui vel incullui esse vi-

delur, ut dictum est, infra inetas supradictorum
finis, quatenus d supervenientes reges se defenso-
res et auctoresesse debere recognoscant hujus rc-

galiscoenobii,ab omni insectalioneperseculbrum, si

aliquidquispiam,quasi ex nostro donovel lide[Chop.,
fredo, Samm., feodo]vel aliquo fraudulenli ingenio
procripere proesumpserite. Ego nempe Dagobertus
et Clodoveusfiliusmeus, regali potenlia et dignitate,
propriis manibus firmamus, aulhorizamus et conlir-
mamus hoc donum sanctoe[Samm.,donum devotione

B sanctoe]Dei genitricis ac perpetuoe virginis Marioe,
honore.cujus fieri praecipioaltarei.nnearegalidomo,
ad celebrandum solemne sacrificium, quousqueper-
amplius construatur aedificium.Ann. ab Iiicarnalione
Doininisexcentesimo trigesimo secundo.f. Vusseodo

[Sammarth., Vulfoldo] episcopali sede Biturigoeci-
vitatis residente : indictione vi, epacta xi, lunavn.
S. domini Dagoberti. S. Pipiui, ducis Regiae domus.
S. Ebroini. S. Clodovei, S. Odonis comitis [Sam-
marth., S. Ebronii, S. Dodoniscomitis ; sk el Labb.]
S. Bosoois archiclavis, S. Theodorici proecchtoris;

Sigiranno dictante firmatam est«.

XIV.

Diploma Dagoberli I, regis Francorum, quo, inquisi-
lione fucta de origiiiibus monasterii S. Maximini

G (Trevirensis),dona ei privilegiaet collata conprmat,
el ipse dona nova conferl h (ann. 633).
In nomine Patris et Filii el SI.irilus Sancti ;.

3 Quodhic dicit Dagoberlus, se slatuisse ut posl
morlem suam totum Erancioeregnum cederet Clo-
doveo, cumhistoriis conciliari nequit. Ex Fredegadi
enimChronico, cap. 76, discimus,vix nato Clodoveo,
tegnum quidem Neustrasiorum assignalum fuissea
Dagoberlo, sod simulet Sigeberto filio natu majoii
regnum Ausirasiorum.M.ergo etinstrumenti falsita-
lem el falsarii ignOrantiamprodit.•*

lo-Chopino.desunl omnia quoeanlecedunt, a vo-
cibus, et si quispiam.c Jara, ut ait Vila Sigiranni, in Labb. Bibl. mss.
t. II, pag. 443, Milepecicellulam iiitra sallus Brio-
niaeconstruxerat Sigirannus, in qua, aliquantisper
temporis,subsanclo ordine fueral conversatus, cum
in eodemlocoin prmdioFlaucadi congruum mona-
chorummdificiumconslruxil, qui locus Longorelus
dicebatur. Haecantem proepostero ordine narrantur
indiplomate; unde noiitanluin adulteralum,utLab-
beo,Misce!l. cur. I. II, pag. 414, visum est, non lan-
lum ex duobus diplomatibus (altero Dagoberti, al-
tero Clodbvei,quorum neutrunr superest), dixeri-
nnis conflatum, ut conjicitCoinlius, Ann. eccl. tom.
lil, pag. 56 ; sed a capile ad calcem coiifictum, ex
gestisSigiranni susJeque nii.ais.